平成 26 年４月 30 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 メ イ コ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 名屋佑一郎

(ＪＡＳＤＡＱコード番号６７８７)

問い合わせ先 執行役員 経営管理室長 古屋督生

Ｔ Ｅ Ｌ ０４６７－７６－６００１

業績予想の修正及び子会社における繰延税金資産の取崩し

並びに期末配当予想の修正に関するお知らせ

直近の業績動向を踏まえ、平成 25 年 11 月８日に公表しました平成 26 年３月期の業績予想及び期末

配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 26 年３月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 25年４月１日～平成 26年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
当 期

純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 予 想（Ａ）
百万円

79,000

百万円

3,000

百万円

2,800

百万円

1,400

円 銭

74.57

今 回 予 想（Ｂ） 79,200 920 1,900 5 0.24

増 減 額（Ｂ－Ａ） 200 △2,080 △900 △1,395

増 減 率（％） 0.3 △69.3 △32.1 △99.6

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 2 5 年３月期）
60,709 △605 △386 △1,567 △83.52

２．平成 26 年３月期通期個別業績予想数値の修正

（平成 25年４月１日～平成 26年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
当 期

純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 予 想（Ａ）
百万円

28,900

百万円

500

百万円

120

百万円

70

円 銭

3.73

今 回 予 想（Ｂ） 33,100 △500 1,750 1,960 94.20

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 4,200 △1,000 1,630 1,890

増 減 率（％） 14.5 － － －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 2 5 年３月期）
28,279 713 3,550 3,495 186.21

３．業績予想修正の理由

（１）連結業績予想

売上高につきましては、全体的に販売数量が伸びる中、自動車向けを中心に好調に推移いたしました

が、第４四半期に入りスマートフォン関連の販売が減速し、予想どおりの見込みとなりました。

営業利益につきましては、昨年９月に発生したベトナム工場火災の影響により受注や生産に変動が生

じて損失が当初見込みより増加したこと、また、第４四半期におけるスマートフォン向け基板の受注の

一時的な減速や生産機種に頻繁な変更が生じて生産体制が不安定になり予定していた生産性や歩留まり

の改善に遅れが生じた等が影響し、前回予想を下回る見込みです。

経常利益につきましては、第４四半期に入り為替が円高傾向に推移したものの、年間を通した円安に

より想定以上の為替差益を確保することが出来ましたが、営業利益の減少により前回予想を下回る見込

みです。

また、当期純利益につきましても、経常利益の減少と名幸電子（武漢）有限公司における繰延税金資

産の取崩しを行ったことによる法人税等の増加により、前回予想を下回る見込みとなっています。

（２）個別業績予想

売上高につきましては、国内の自動車関連の販売が好調に推移したことにより予想を上回る見込みで

す。

営業利益につきましては、為替の円安の影響により、製品の仕入れ価格の上昇等により予想を下回る

見込みですが、経常利益及び当期純利益につきましては、海外向けのドル建て債権の評価額の増加によ

り、予想を大幅に上回る見込みとなっています。

４．子会社の繰延税金資産の取崩しについて

中国子会社の名幸電子（武漢）有限公司において、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、

繰延税金資産の一部を取崩すこととし、法人税等調整額として 780 百万円を計上いたします。

５．配当予想の修正

 年間配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期  末 年  間

前 回 予 想

（平成 25 年 11 月８日発表）
 － －

今 回 予 想  ５円 00 銭 10 円 00 銭

当 期 実 績 ５円 00 銭

前 期 実 績

（ 平 成 2 5 年 ３ 月 期 ）
０円 00 銭 ０円 00 銭 ０円 00 銭

６．配当予想の修正の理由

当期の期末配当につきましては、「未定」としておりましたが、上記の業績予想および今後の見通し

等を総合的に勘案した結果、１株当たり５円とさせていただきます。

これにより、年間配当予想も１株当たり 10 円となります。

以 上

＜業績予想に関する注意事項＞

この資料に記載されております業績予想の数値につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算

定しておりますので、多分に不確定な要素を含んでおります。従いまして実際の業績は、今後様々な要

因により、この資料に記載されている業績の予想数値と異なる可能性があります。